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Mindenkit szeretettel várunk.

Adventi gyertyAgyújtás 

A fAlu közös Adventi koszorújánál



Mozgalmas időszak volt az elmúlt pár
hónap is életünkben.

Ünnepeltünk, barátkoztunk, verse-
nyeztünk, emlékeztünk, és ez így folyta-
tódik az év hátralévő időszakában is.

Jó érzés visszaemlékezni és megosz-
tani közösségünkkel ezeket a kedves és
felemelő pillanatokat.

Folytatódtak a dalostalálkozók, új
meghívásokkal tisztelték meg a dalkörün-
ket. Sárosdon jártunk, ahol részesei le-
hettünk a hagyományos kézműves vá -

 sárnak, ahol a kicsik és nagyok együtt
örültek a közös programoknak. Ismét ré-
szesei voltunk a baracsi dalostalálkozó-
nak, ahol a jókedv és remek vendéglátás
megkoronázta e baráti összejövetelt.
Új meghívottként egy remek napot tölt-
hettünk együtt dalostársainkkal dunaúj -
városban, a Búzavirág dalkör meghívá-
sára. 

Szeptember végén a helyi szüreti mu-
latság alkalmából vendégül láttuk kedves
barátainkat Vágáshuta testvértelepülé-

sünkről. Nagy örömmel vártuk őket és
kellemes napokat töltöttünk együtt. 

Tovább peregtek a programok, duna-
vecse, dalostalálkozó, itt megkoszorúztuk
Vikár Béla emlékművét, és szállt a nóta,
ismét szebbnél szebb dalcsokrokkal ör-
vendeztettük meg egymást. Hát így hagy-
tuk magunk mögött szeptember havát. 

A következő időszakban tovább foly-
tatódtak az események. dunaegyházán
dalostalálkozó az októberi nyárban,
ahol a remek fellépők, mint Kiskőrös,
káprázatos népviseletben elvarázsolta
szívünket.

A rohanó és sűrű programok között
megemlékeztünk 1956 hőseiről, és ko-
szorút helyeztünk el a kopjafánál. Tiszte-
let a hősöknek!

Ebben az évben folyamatosan készül-
tünk egy fontos eseményre, egy megmé-
rettetésre, amely fordulópontot jelentett a
dalkör életében. Megmérettettük magun-
kat szakmai zsűri előtt. Nagy izgalom-
mal néztünk szembe egy nem könnyű ki-
hívással. Izgalommal indultunk Kecske-
métre, egy dalkör minősítésre. Az ered-
ményünk: Területi KIVÁLÓ, mely ered-
mény ezen a minősítőn a legmagasabb
elismerés. Örömmel és önbizalommal
feltöltődve jöttünk haza. Így már megala-
poztuk, hogy egy országos minősítőn is
indulhatunk. 

Köszönjük Pere Nikinek a kitartó fel-
készítést, a biztatást, hogy szakmai elis-
merésekre is képesek vagyunk… 
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díjaztuk a legszebb kisapostagi konyhakerteket

pillanatképek a Nőegylet őszi programjaiból

Első alkalommal hirdette meg Kisapostag
a Magyarország legszebb konyhakertjei
vetélkedőt, amelyet több kategóriában
írtak ki idén országos szinten.

A zsűri elnöke:
Márkli János alpolgár mester úr
Tagjai: 
Suska Józsefné és Farkas Cintia volt.

Az ErEdMÉNyEK:
Virágoskert kategória
Különdíj: Fülöp Mihályné.
Zártkert 2. – Gyümölcsös kategória
Különdíj: Agárdi György.
Mini kert kategória
Különdíj: Farkasné Fodor Hajnalka.
Normál kert kategória
II. hely: Veres-Kovács Helga.
Normál kert kategória
I. hely: Kiszli Pálné.
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Az elkövetkező napokban, hetekben a
Nőegylet nagy szeretettel készül az ad-
venti időszakra, majd a falukarácsonyra.
Hagyományainkhoz híven az adventi ké-
szülődéssel indul e csodás időszak.

Kedves Szülők, Nagyszülők! 
Minden évben nagy élmény együtt töl-

teni ezt a délutánt, mert a gyermekeink-
kel, unokáinkkal együtt alkotott műveink
ott díszelegnek majd az ünnepi asztalo-
kon. Legyenek Önök is részesei e remek
és felejthetetlen élménynek!

Ismét közös gyertyagyújtásra várunk
mindenkit az adventi vasárnapokon a fa-
lunk adventi koszorújánál.

Az első gyertya meggyújtására de -
cember 2-án, vasárnap délután 4 órakor
kerül sor, majd az ezt követő vasárnapo-
kon szintén ebben az időben lesz gyer-
tyagyújtás.

december 21-én, a falukarácsonyon
tovább visszük eddigi hagyományunkat:
a Nőegylet szeretetvendégséggel vár
mindenkit az ünnepi műsor után az ön-
kormányzat előtt felállított sátorban,
finom sütikkel, forró csokival, és a felnőt-
tek részére az elmaradhatatlan finom
fűsze res forralt borral.

Készülődjünk közösen és ünnepeljük
együtt a családok legszebb ünnepét!

Kedves Kisapostagiak!
Nagy örömünkre meghívást kaptunk a

dunaújvárosi Adventi Forgatag műso-
rába. 

Szeretettel hívunk minden érdeklődőt
december 18-án 17 órakor kezdődő fel-
lépésünk megtekintésére a Városháza
téren felállított szabadtéri színpadhoz. 

Gyönyörű karácsonyi énekekkel kö-
szöntjük a Forgatag résztvevőit, így kívá-
nunk mindenkinek meghitt, békés, bol-
dog karácsonyi ünnepeket.

Szatmári Piroska

NÉHÁNy KÉP Az ELMÚLT IdőSzAKrÓL

November 30-án szeretettel várunk mindenkit a kultúrterembe
a már hagyományos közös ajándék- és díszkészítésre délután
4 órától. 
Sok szép alapot és díszeket biztosítunk, és nem maradhat el
a zsíros kenyér és a tea sem.
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Márton nap az óvodában
Nem hiába hívják Szent Mártont segítőkésznek, jószívűnek, hi-
szen velünk is nagyon kegyes volt november 9-én, mikor meg-
ünnepeltük a Márton napot. Az idő kellemes volt, nem esett, és
nem is fújt a szél, bár a templomkertben már kicsit hűvösebb
volt az idő, ez viszont novemberre való tekintettel már érthető.

délután 3 órától gyülekeztek a szülők az óvodában, hogy
közösen készíthessék el gyermekeikkel a lámpásokat, és egy
kellemes délutánt tölthessünk el együtt. Jó érzés volt látni, hogy
mindenki serényen dolgozott, beszélgetett, nevetgélt, és, hogy
együtt volt az óvoda apraja-nagyja. Mikor mindenki elkészült,
a nagyok megleptek minket egy kis verses-énekes előadással,
amit mindannyian szívesen néztünk meg. 

Mikor sötétedni kezdett, az udvaron gyülekeztünk, meggyúj-
tottuk a mécseseket, majd 17 órakor a bölcsisekkel és az isko-
lásokkal együtt elindult a kis lámpás menet a templomhoz. 

Útközben énekeltünk, mondókáztunk, beszélgettünk.
Miután a templomban mindenki elhelyezkedett, az atya kö-

szöntött mindenkit. Utána megnéztük az iskolások Márton napi
műsorát, majd az evangélikus egyházközség bábelőadásában
megcsodálhattuk a Holle anyó című mesét. Nagyon szép és tar-
talmas előadás volt.

Mindezek után a templomkertben finom zsíros kenyér és
meleg tea várt mindenkit.

A jó hangulat, a gyermekek szaladgálása, örömteli játéka,
valamint kenyér- és teafogyasztásából úgy gondolom, hogy si-
került egy tartalmas délutánt eltöltenünk közösen, egy szép ha-
gyomány keretében.

Köszönjük mindenkinek, aki valamilyen formában hozzájá-
rult a délután sikeréhez, és azoknak is, akik velünk voltak.

Szorgos pici kezek – Őszi munkálatok az óvodaudvaron

Mosolykert Mozaikok

Mézes reggeli az óvodában
az Országos Magyar Méhészeti egyesület szervezésében
immár második éve megrendezésre került óvodánkban is a
„Mézes reggeli” program.

Ez nem másnak köszönhető, mint településünk méhészének,
Szabó Bélának, aki idén három fajta édes meglepetést hozott a
gyerekeknek: fehér, kásás repcemézet, aranyló vegyes virág-
mézet és szőke, selymes akácmézet. Volt olyan kedves és fel-
hívta figyelmünket arra, hogy a méhészeti egyesület honlapján
letölthető kisfilmek vannak. Az ovisoknak így szemléltetni tudtuk,
„Hogyan készül a méz?” 

Olyan jól sikerült ez a mézes-édes délelőtt, hogy a gyerekek
kívánságára azóta többször elővettük a mézes „bödönöket”,
ami a közelgő hideg, nyirkos időszakra előretekintve, egy iga-
zán előrelátó felkészülés az egészségünk védelmében.
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Az új tanév első hónapjai-
ban végzett munka után
mindenki örömmel fogadta
az őszi szünet nyújtotta pi-
henési lehetőséget, melyet a
gyönyörű időjárás tett még
vonzóbbá. Pihenten érkez -
tünk vissza az iskolapadba,
felkészülve az újabb kihí -
vásokra.

Iskolánk csatlakozott az
országosan népszerű „Jobb
Veled a Világ” Boldogsá-
góra programhoz, melynek
keretében az optimista gon-
dolkodást, a nevetés fontos-
ságát, a jókedvet helyeztük
előtérbe. Az első foglalkozáson a HÁLA volt a téma. Van miért
hálásnak lennünk! A második órán vicceket meséltünk, megne-
vettettük egymást, a rossz dolgokban igyekeztük megtalálni a
pozitívumot, egyszóval méltóak lettünk a „Boldog Iskola” címre.
Az erről szóló oklevelet a Tanító nénik személyesen vehették át
Budapesten.

A nyitott nap alkalmából ismét megmutathattuk tudásunkat

az érdeklődő szülőknek,
akik szép számmal jelentek
meg az erre az alkalomra
biztosított órákon. Mindenki
igyekezett kitenni magáért,
nagyon jól sikerültek a be-
mutató órák.

Hagyományainkhoz híven
idén is megünnepeltük a
Márton napot. Saját kezűleg
készített mécseseinkkel vidá-
man, énekelve sétáltunk el a
Templomig, ahol aztán elő-
adtuk az erre az alkalomra
összeállított műsorunkat, me-
lyet a közönség szeretettel
fogadott. Ezt követően a

Templomkertben várt bennünket az elmaradhatatlan liba-, ka-
csazsíros kenyér, forró teával.

Izgatottan várjuk az elkövetkezendő időszak történéseit is,
persze nem feledkezünk meg a negyedéves tanulmányi értéke-
lésről, melyet nemsokára kézhez kapunk.

Kulik Dóra
4. osztályos tanuló

iskolánk hírei



a száraz és nehezen emészthető közlekedési szabályrendszer
sulykolása helyett életszerű, érzelmekre ható, közérthető közle-
kedésbiztonsági szemléletformáló programot hirdetett szeptem-
ber végén az autós Nagykoalíció. knezsik istván, a szervezet el-
nöke szerint felnőttként feladatunk és felelősségünk, hogy jó pél-
dát mutassunk, és az életkoruknak és a közlekedési módnak
megfelelően megtanítsuk a közlekedés alapvető szabályait a
gyermekeinknek, hogy ennek révén a közlekedés közös nyelvét
alkalmazva, együttműködően, felelősséggel, balesetmentesen ér-
hessük el uticélunkat nap mint nap.

A közlekedés, a helyváltoztatási igény mindennapi életünk el-
engedhetetlen része. Munkanapokon a gyermekek óvodába, isko-
lába, a felnőttek dolgozni járnak, a kismama orvosi vizsgálatokra,
az ifjú anyuka védőnőhöz igyekszik a babával, a nagymamák
pedig a piacról szerzik be a hozzávalókat a vasárnapi leveshez.
Hétvégén a család elutazik kirándulni, a szerelmesek moziba, a
kultúra kedvelők színházba, a fiatalok bulizni mennek. 

Mindannyian jövünk-megyünk, sétálunk, kerékpározunk, buszo-
zunk és metrózunk, taxizunk, vonatozunk, repülünk, vagy éppen
autózunk. A helyváltoztatás szükséglete természetes számunkra,
mint ahogy az is, hogy közben figyelünk magunkra, saját testi ép-
ségünkre, értékeinkre, valamint a használt közlekedési eszköz sér-
tetlenségére. Közlekedhetünk kis faluban vagy városban, földúton

vagy autópályán, itthon vagy külföldön, feltételezzük, hogy mások
is vigyáznak magukra és járművükre, sőt azt is magától értetődő-
nek gondoljuk, hogy ahogyan mi odafigyelünk másokra, előzéke-
nyek és szabályosak vagyunk, úgy mások is odafigyelnek ránk az
utakon. Azaz annak tudatában közlekedünk, hogy ahogyan mi,
úgy mások is ismerik és használják a közös nyelvet, a közlekedés
szabályrendszerét. Hiszen enélkül hogyan is tudnánk szót érteni
egymással, elkerülve a bábeli zűrzavart, a baleseteket és a veszé-
lyes közlekedési szituációkat? Egyáltalán, mikor lehet, mikor kell

szert tenni erre a tudásra? Mikor engedhetjük el a kezét kisiskolás
gyermekünknek, mikor engedhetjük útjára kamasz fiunkat első ro-
bogójával, és mikor lehetünk nyugodtak afelől, hogy a friss jogsis
nagylányunk már biztonsággal rója a kilométereket az utakon?
Meddig tart a felelősségünk szülőként, és ki a hibás, ha nem tanít-
juk meg a következő generációnak a biztonságos közlekedés alap-
jait, a KrESz alapvető gyalogos és kerékpáros szabályait? Ki a
hibás, ha hiányos tudásuk miatt balesetet szenvednek?

Szülőként hatalmas boldogság megpillantani gyermekünket a
szülőszobán, látni csetlését-botlását, első önálló lépéseit a nappali
szőnyegén, majd látni végigtotyogni az utcán. de vajon mennyi
ideig kell ölben tartani, mennyi ideig kell fogni a kezét, óvni, ne-
hogy elessen? Mi az a pillanat, amikor nagyobb szabadságot
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Mikor engedd el a kezét?



rémségek kicsiny tára
November 3-án, szombaton boszorkányok, vámpírok és
más rémes teremtmények lepték el a kisapostagi utcákat.
Főhadiszállásuk a Kultúrterem volt, ahol Halloween part-
yval ünnepelték az éjszakai rémisztő kalandtúra túlélőinek
bátor helytállását.

Különféle maskaráikat értékes nyereményekkel díjazták.
Jutalmat kapott a legrondább, a legbájosabb, a legrémisz-
tőbb, a legkreatívabb, a legélethűbb jelmez, valamint szü-
letett egy különdíj is. A résztvevők kísértetiesen jól érezték
magukat, hálásak a szervezőknek, Vágó zsuzsinak és
Vajda zoltán Ginonak.

A szervezőknek rendkívül sok segítségük volt a rémisztő
projekt során. A stáb: Faragó István és neje, Iker Lili, Vajda
Lilla, réz Véta, Varga rita, Verasztó zoltán, Szabó Béla,
Takács rudolf, Novat Gábor, Novat Norbi, rácz dávid,
ráczné Kiss réka, Ifj. Farkas István, Borbély Klára, Bokor
Tamás, Bokorné Mónika, Skanda Krisztián, Skanda Alíz,
Bokor Lili, Faragó Gabi, Faragó zsuzsi, Farkas Cintia, Pere
Niki, Kirilla Krisztián, Verasztó Sándor, a Kisapostagi
Polgár őrség, Maxima Ajándék Üzlet, Míves Ízek Torta-
üzem,  Halászkert Kocsma, és mások is. 

köszönet a sok segítségért! Találkozunk jövőre is!
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Adventi 
kézműves foglalkozás

2018. december 8-án
14 órától 16 óráig 

a kisapostagi könyvtárban
(széchenyi istván u. 5., iskola épülete)

elkészíthető dolgok:
karácsonyi manók

ajándéktárgyak
karácsonyfadíszek

dekorációk

folyamatos becsatlakozási lehetőség.

várlak benneteket szeretettel!

adunk neki, hagyjuk, hogy tapasztaljon, hagyjuk, hogy elessen,
hogy – biztonságos körülmények között – hibázzon? Meddig kell
még utána kiáltanunk, hogy „Állj! A piros az tilos!” Milyen érzések
kavarognak ilyenkor bennünk, és mi az, amitől megnyugszunk –
minden rendben lesz? Ugye milyen izgatottak vagyunk, mikor elő-
ször ül a kis háromkerekű nyergébe, mikor először löki el magát a
rolleren, mikor megkapja első saját biciklijét? Ugye mennyire sze-
retnénk minél gyorsabban megtanítani, megvédeni az esésektől,
megvédeni a hibázás lehetőségétől, segíteni és támogatni egészen
addig, míg biztonságosan közlekedik? 

Mennyiben különbözik ez attól, mikor néhány évvel később se-
gítünk neki, hogy megszerezze a jogosítványát? Mennyivel tud
akkor többet arról a világról, a sebességről, a fékezésről, a veszé-
lyes szituációkról, és arról a közös nyelvről, amely segítségével ön-
állóan is otthonosan mozog majd? Eleinte – valljuk be őszintén,
visszatekintve saját múltunkba – vajmi keveset. Mégis, miután bol-
dogan kezébe veszi a jogsit, mi odaadjuk neki a kulcsot. A kulcsot
az autóhoz, az önálló járművezetéshez, a nagybetűs élethez.
Pedig nem sokban különbözik ez a csetlés-botlás, a gyakorlati ta-
pasztalatok megszerzése attól, mikor tizenévvel korábban megtette
első önálló lépteit, vagy először ült a bringa nyergébe. Ahogy ott
és akkor, ebben az esetben is érdemes lenne egy kicsit „fogni a
kezét”, mellette ülni, és bár nem folyton-folyvást beleszólni, de ha
kell, tanácsolni, támogató szavakkal terelgetni. Persze jogilag a
felelősség az övé, de szülőként valahol a miénk is. A szakemberek
szerint a fiatal járművezető körülbelül tízezer levezetett kilométer
után válik rutinossá, ami nagyjából két évnyi átlagos autóhaszná-
latnak felel meg. Az osztrákoknál éppen ezért vezették be, hogy
két évig a friss jogsis csak úgy vezethet, hogy egy jogosítvánnyal
rendelkező ül mellette az „anyósülésen”. Nálunk még nincs ilyen
szabály, persze szeretteink biztonsága érdekében felelős szülőként
hozhatunk ilyen döntést.

Figyeljünk magunkra, figyeljünk gyermekeinkre, figyeljünk má-
sokra! Gondolkozzunk felelősséggel, tanuljuk meg, tanítsuk meg,
és mindenekelőtt mi magunk is jó példát mutatva, alkalmazzuk
helyváltoztatásunk során minden pillanatban a biztonságos köz-
lekedés közös nyelvét! Jó utat!

knezsik istván 
elnök

Autós Nagykoalíció
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kedves falubeliek!
Gyorsan telik az idő, újra eltelt egy év. Itt az ideje megállni, lelassítani. 

Közeleg a karácsony, ami mindenki számára a szeretet, a család ünnepe. 
Kisapostagon december hónapban több lehetőség is adódik az együttlétre, 

a baráti kapcsolatok ápolására, a karácsonyi hangulat átélésére, megélésére. 

November 30-án, pénteken 16 órától
a Kultúrteremben hagyományos adventi készülődést tartunk. 
Adventi koszorúkat, ajtó- és karácsonyfadíszeket készítünk. 

Finom teával és zsíros kenyérrel várunk mindenkit!

December 1-jén szombaton 10–17 óráig és
December 2-án vasárnap 11–15 óráig 

a templomudvaron Jótékonysági Vásár lesz. 
A bevételeket jótékony célokra ajánlják fel.

Adventi gyertyagyújtás a falu közös adventi koszorújánál: 
2018. december 2-án 16 órakor
2018. december 9-én 16 órakor
2018. december 16-án 16 órakor
2018. december 23-án 16 órakor.

December 8-án, szombaton 14–16 óráig
a Kisapostagi Könyvtár karácsonyi készülődésre várja az érdeklődőket.

December 16-án, vasárnap 16 órától 19 óráig
a Kultúrteremben Adventi Kavalkád lesz. 

A vásárban minőségi kézműves termékekre tehetnek szert az idelátogatók. 
17 órától gyermekműsorral szórakoztatjuk a kicsiket és a nagyokat. 

18 órától táncházzal zárjuk a napot. 
Közben folyamatosan lehet vásárolni, nézelődni, kóstolgatni, forralt bort kortyolni.

December 21-én, pénteken 17 órától
hagyományos Falukarácsony a Kultúrteremben és a templomudvarban. 

A karácsonyi műsor részeként megtekinthetik a Nyugdíjas Klub 
és a Benedek Elek Tagintézmény előadását is. 

Ezután a szeretetvendégség vár mindenkit, aki tiszteletét tette az ünnepségen.
A közösségek, a hagyományok, az emberek közti kapcsolatok felbecsülhetetlen értékeink. 

Az ünnepek közös megélésével erősödünk szeretetben, hitben, barátságban. 
Reméljük, hogy idén és a jövő évben még többen lehetünk együtt 

Kisapostag közös rendezvényein.

várunk mindenkit nagy szeretettel!

áldott, békés várakozást és boldog karácsonyt kívánunk!


